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A kibontakozás.
A Szegedi lliradó, mely a vidék 

nek egyik legjobban értesült lapja, í 
mai szamában a következő szenzációs 
vezércikket hozza.

Bécsböl, beavatott forrásból vettük 
ma az itt következő szenzációs politikai 
jelentést:

Andrássy Gyula gróf politikai pro- 
grammja, melyet mint homo regiusz az 
egyesült ellenzék megbízásából terjesz­
tett a király elé, mely tehát a magyar I 
parlamenti többség politikai akaratainak i 
tekintendő, illetékes politikai tényezők i 
előtt beható megvitatás ala került.

A programot maga még nem jut­
hatott a nyilvánosság ele, mert annak 
tartalmát nemcsak udvari körökben, de 
a koalíció tagjai között is szigorú disz­
kréció fedi.

A legnagyobb bizonyossággal meg­
állapítható azonban már az, hogy ő 
Felsége a király, mindazon elveket, 
melyek az eléje terjesztett politikai 
programúiban kifejezésre jutottak, jó­
indulattal mérlegelte és semmi kifogása ; 
sincs hz ellen, hogy ezen az alapon a 1 
magyar kormány megalakuljon.

A kibontakozást eddig az akadd 
lyozta csupán, hogy az uj kabinet név- 1 
sora nem volt olyan, melyet legfelsőbb 
helyen bizalommal lehelne fogadni. Lég- . 
alább is egyelőre meg tartózkodik az 
udvar attól, hogy Magyarország kor­
mányzását azokra a különben tiszte 
letreméltó és kiváló kepessegü fér • 
fiakra bízza, kiket evégből Andrássy 
Gyula gróf a koronának javaslatba 
hozott.

Napról napra jobban megérlelődik 
illetékes bécsi körökben a gondolat, í 
hogy az a programm, melyet Andrássy ; 
Gyula gróf ö Felsege ele terjesztett, egy 
vonalnyival sem különbözik a Tisza István 
gróf politikai programmjátol és hogy a 
magyar politikában e pillanatban már 
elvi ellentétek nincsenek, hanem ki­
zárólag személyes súrlódások miatt 
nem lehet a bonyodalmakat megoldani.

Az illetékes körök felfogása az, 
hogy ha a koronának sikerül megtalálni 
azt az államfél fiút, aki Andrássy Gyula 
gróf előterjesztései alapján kabinetala 
kilósra vállalkozni hajlandó, a koalíció 
ezen kormány működését megakadá­
lyozni nem fogja, mert ezt saját meg 
bízottja áltál vallott programmjánnk 
megtagadása nélkül nem is tehetne.

Ez a szenzációs magánertesülés 
első pillanatra szinte hihetetlennek lat­
szik, de oly an előkelő helyről érkezett 
lapunkhoz, mely a hir megbízhatósá­
gának ketsegbevonasat teljesen kizárja.

Megerősítik azonban ezen tudósita­
tásunk hitelességet mindama köziemé 
nyék, melyek a koalíciós lapok hír­
adásai ny omán már eddig is nyilvános­
ságra jutottak.

Az első pillanatban sem volt titok, 
hogy Andrássy’ Gyula grófnak, vala­
mint az egyesült partok összes vezéréi­
nek meggyőződése szerint a vámterü­
let kérdését 1907 ig elintézni nem 
lehet. A politikai programúiban teh.it, 
melyet a korona ele terjesztettek, az 
önálló vámterületnek 1917-ben leendő 
meg valósítását óhajtottak proklamalni. 
Ebben a programmpontban implicite ben- 
foglaltatik az. hogy ezúttal a kormány 

a gazdasági kiegyezést Ausztriával tiz 
évre megkötni kívánja.

O felsege a király, mint erről a 
N. Er. Pr* is hirt adott, nem ellenzi 
a gazdasági elkülönítést, azt kívánja 
csupán, hogy az elkülönítés törvényes 
formában történjék. A kiegyezést meg 
kell kísérelni és ha ez nem sikerül, a 
különválásra nézve meg egyezni.
Erre való volna az az idő, mely 1915. 
vagy 1917 ig terjedne s melynek szük­
ségességet a koalíció is elfogadta.

A katonai kérdésekről és a köz­
jogi ellenzék egyéb követeléseiről ma 
pattant ki az a hir, hogy: > olyan en­
gedmények voltak, melyek a legheve­
sebb vérmérsékletű és ifjabb politiku­
sok szel int, óriási meglepetés gyanánt 
hatnának az ellenzéki népre, igy’ pl. a 
magyar vezényszó hiánya kiserves meg­
lepetés lett volna. <

Andrássy Gyula gróf programmja 
tehat magában foglalja a vámszerzö- 
désnek újabb tiz évre leendő megköté­
sét és elejti a vezényszó követelését.

Minthogy ez a két sarkalatos 
ellentét a koalíció programmjában el 
van oszlatva, ki van egyenlítve: teljes 
megerősítését latjuk fentebbi tudósítá­
sunk azon tartalmának, hogy : az a 
programm, melyet Andrássy Gyula grój 
ö Eelsége elé terjesztett, egy vonalnyival 
sem különbözik a lisza /stván gróf 
prog ra m mja nál.

Ismeretesek a parlamenti reformra 
és egyel) belügyi kérdésekre vonat­
kozó koalíciós álláspontok is. Ezekre
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Mutamur.
Irta: G-ecrgivis.

Változik minden a világon,— embe­
rek, szokások, érzelmek, vagy legalább 
azoknak kifejezései. Máskép búsulnak 
most az emberek mint régen és máskép 
mulatnak. De mennyire máskép!

Régen a kedély és a szív voltak a 
mulatságok rendezői, ma már csak a kő 
telesség. A sok jótékony egylet igyekszik 
egymást fölül múlni a mulatságok rende­
zésében, össze is toborzák a közönségü­
ket, de mennyi kapacitálás után, eljön­
nek aztán, ki érdekből, ki kötelességből, 
hogy lerójják társadalmi adójukat. De a 
kedély! hová lett a régi kedélyesség? 
Talán örökre eltűnt ?

Hol vannak azok a szép idők, mikor 
a kecskeméti bálokra a vidékről is özön­
lött a közönség, különösen a táncosok, 
akik akkor nem sajnáltak egy napi járó 
földet megtenni kocsin, hogy a jo előro 
lefoglalt második négyest, cottilont eltán 
•elhassák.

Milyen népes volt az első nőegy­
leti bal, boldog emlékű Horváth Döntené 
elnöklete alatt. Nem attól kellett akkor 

felni, hogy Esznek e, hanem b gy Uram 
Isten vlfeiíink e? Al 01 y, C gled. Kőiös, 
Félétyháza, Kunszent marton mind kép­
viselve volt, lég i.abb 100 pár táncolta a 
négy est a ;o öreg Kaszinóban, mely I n on 
már akkor sem volt fiatal.

Hat a jogász balok ! A fiatal 'anyuk 
hagyományé* bemutatásának színin lye, 
mennyi üde fiatal arc, menny i habkönnyű 
fehér ruha, (ez is hagyomány volt), de 
eljöttek a fiatal menyecskék is mind s 
szívesen táncoltak a sok csinos fiatal jo­
gász gyerekkel, viszont férjuramék is 
versenyt táncoltak reggelig. Hol látni 
most egy táncoló férjei ?

Meg az Olvasó-köri bal, — no ide 
el nem menni egyértelmű volt a kolos­
torba vonulással, ide eljöttek azok is, 
akik fényesebb bálokon \iseit ruhájukat 
még egy szer használni akarták s a fehér, 
kék, rózsaszín tárlatán ruhát egy kis kés 
kény fekete bársony szalag, vagy pár 
virágbokréta teljesen újjá varázsolta. El­
jöttek aztán azok is, akik fényesebb bá­
lokba nem akartak menni. De jól mulatni, 
mind' tiki jól mulatott, akár uj ruhában 
volt, akára régiben. Hogy milyen népesek 
voltak ekkor a bálák, mutatja az, hogy 
minden balon történt a túlzsúfoltság miatt 
egy pár elesés, különösen egy fiatal em­
ber volt arról híres, hogy könnyen eloj 
tette a táncosnőjét, — úgy, hogy a csin­
talanabb lányuk meg is kérdezték tőle, 

ha felhivt.i őket, „de nem síink el ?u és 
nem barak’ildott meg érte. Hja, más világ 

j volt az.
Jo emléküek a tiszti estélyek is, 

erre rendesen lehozattak a katonabandát 
s annak a hangverseny <• előzte meg az 
esélyt, ezek az rs’élyek is olyan n p- 

• szerünk voltak, megtölteni, hogy a Ki- 
1 szinóban négyszögben táncolták a na­

gyest s igazán láncolni a kitűnő zene 
' nndlett, a még kitünőbb táncosokkal, csak 
i éjfel után lehetett, mikor egy kicsit gyé- 

Iliit a közönség.
A 80 as években ismét a Nőegylet

1 rendezte az első jelmezbált. Hogy arra 
iveken kellett volna telkérni a hölgyeket,

1 hogy csak legyenek kegyesek és öltöz- 
| zenek jelmezekbe, szó sincs róla, min- 
[ dt nki törte a fejét, hogy feslöibbnél fes- 
i tőjbb jelmezt öllh» ssen magára. Sokan 

emlékt zhotnek még iá, mikor a délceg 
tartásu Szeless József dr. gyönyörű fele­
ségével, mint Göndör Sándor és Finum 
Ruzsi a tetembe léptek, zugó tapsvihar 
fogadta őket minden felől, annyira álta­
lános tetszesse! találkozott jelmezük. A 
Gráciák kegyeltje, a báj, szeretet reméltó­
ság és kedvesség élő megtestesülése l'app 
Sándorné francia mosónő volt, olyan, a 
milyen csak ő tudott lenni. Voltak aztán 
rokokó, magyar, lengyel, tirol, olasz, 
török nők. Fövessj’ Imre, a mostani h. 
rendőrfőkapitány drótos lót, szegény, szép 
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is vonatkoznak az Andrássy Gyula j 
gróf programmjának amaz eredményei, 
melyekről azt Írják a felhivatalos or­
gánumok, hogy óriási meglepetés gya­
nánt hatnának, mert ezek sem külön­
böznek semmiben a Tisza István gróf 
politikai program injától.

Ilyen körülmények között meg­
állapítható, hogy a kibontakozás sze 
keret most már nem lesz nehéz a 
kátyúból kizökkenteni. Nem lesz ne­
héz, mert ha ő Felsége a király olyan 
államférfim dezignál miniszterelnökke, 
aki a pártmozgalmaktól eddig távol 
állott és ha a dezignált miniszterelnök 
a koalíció vezérei elé lép azzal, hogy': 
íme uraim. a fi politikai programúitok 
alapion óhajtok kabinetet alakítani. — 
nem lehet, nem szabad elképzelnünk, 
hogy a szövetséges partok ennek a 
kabinetnek frontot alljanak. Nem de- 
zavuálhatják sajat jól megfontolt állás­
pontjukat s a kormányt, mely igy 
megalakul, a szabadelvüpárt sem 
negligálhatja.

Nem kérdés többé, hogy kik 
lesznek az uj kabinet tagjai. Az a 
part, mely nem elégednék meg politi­
kai programmjának elfogadásával es 
személyi kérdések miatt csinálná ka 
varodást az országban, nagyon sajná 
latrameltó erkölcsi botlást követne el, 
mert az elvi küzdelem jogosultságát 
mélyen kompromittálná, ha mindent 
félredobva, valaki a maga részére 
követelne szemérmetlenül a kormány­
zás hatalmat.

Politikai hírek.
* Wekerle elöterhen A politikai vál­

ság ma uj fordulóponthoz jutott. Tisza 
István gróf kihallgatásával kapcsolatban 
ugyanis híre jár, hogy a király Wekerle 
Sándort fogja megbízni a kormányalakí­
tással. Wekerle Sándor mar a közeli na 
pókban kihallgatásra megy a királyhoz. 
Szabadelvüpárti körökben Hódossy Imre, 

daliás Csorba Pali, ki már régen porlad, 
nyalka, módos paraszt legénynek öltözött. 
És mulattak vígan, hangosan reggelig. 
Még egy szép vonási volt az akkori ba­
loknak, ott voltak a papik is csaknem 
mind s gyönyörködtek a vidám fiatal­
ságban, szinte reggelig kitartva velők es 
és ez olyan bensőbbé, családiassá tett 
minden mulatságot.

Es a Nina néni házi ozsonnái ! Nina 
néni mindent a jótékonyság és az egy­
szerűség nevében csinált. Kávé-ozsonnáit 
is meglehetős kényelmetlen, füstös, szűk 
helyiségben rendezte, de azért ott akart 
lenni mindenki és az áldott lelkű Nina 
néni örök ifjú kedélytől és szeretettől 
sugárzó arca elfeledtette mindenkivel a 
hiányokat, otthon érezte magát mindenki.

Egy esztendőben meg bezárlak a 
regi színházat tűzveszélyes volta miatt. 
Ez a Ring színház leégésének hatása 
alatt történt. Nosza az élelmes Nöegylet 
(mert mindig az volt) Összefogott a Kor- 
csolya-eg} lettel s elhatározták, hogy min­
dül két hétben rendeznek egy estélyt a 
Borotvásnál. •

H ingversonynycl kezdődött mindig, 
hogy ne legyen minden szellemi élvezet 
híjával a kőzön>ég. Micsoda sikerek vol­
tak azok ! És milyen szereplők ! Minden 
estének utas más vonzó műsora Ott mu 
tatta be inagat az első női énekkar Pásthy ' 
igazgató kai mestersége mellett; Tnssy

Csáky Albin gróf és Láng Lajos meg 
hivatását is befejezeti ténynek tartják.

A király Tisza István gróf elölt a 
mai kihallgatása alkalmával a következő 
kijelentést tette :

— Óhajtom, hogy a magyar válság 
a legrövidebb idő alatt megoldást nyerjen.

A megoldás ütköző pontja még min 
dig a hadsereg kérdése. E tárgyban érde­
kes terv merült föl az osztrák politikai 
körökben A terv az, hogy a közöshad­
sereg mai állományát egvhat madara 
kell leszállítani, a további egy harmadát 
egyik felével a magyar honvédség, a 
másikával pedig az osztrák Landwehr 
létszáma volna fölemelendő. Ez a ko­
moly körökből származó raformeszme uj 
anyagot szolgáltat a további katonai vi­
táknak. A terv hívei ugyanis az újításban 
a magyar és osztrák követeléseknek egy 
forma kielégítését találják. Az osztrákok 
a közös hadi hozzájárulás leszállítását 
követelik, ami a közös hadsereg létszámá­
nak redukálásával eléretnék, inig a hon 
véds g jelentékeny gyarapítása a magyar 
nemzeti igényeknek felel meg.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Petiteken: Görög rabszolga (Félarak) 
Szombatun: Huszárvár. (Páros bérlet.) 
Vasárnap: János vitéz. <Bérletsiünet.)

%* Svihakok. (Sárost Paula vendég- 
j\teka.) Sárusi Paula föllépésé ismét egé­
szen megtöltötte a színházat. Ha jól em­
lékszünk, tavaly ö Bertát játszotta s a 
Mimi szerepe, melyet most játszott, egész 
jelentéktelennek látszott mellette. Most 
megfordítva volt. Annyi bájjal és kedves 
seggel ruházta föl a különben színtelen 
és jelleg nélkül való szerepet, hogy ele­
ven bizonyságul szolgait, hogy nincs rossz 
szerep, ha csak van jó színész, aki meg 
jatsza. Nem győzték eleget tapsolni s nem 
győzték eleget ujráztalni. A Miéi kupiét 
vagy hatszor el kelleti énekelnie. Az öl 
tözékei külön szenzáció számba mentek. 
Bertát ezúttal Szilasi játszotta s egészén 
jó volt 5 is, legalább is annyira jó, hogy 
fölösleges veit maga mellett „ellentünte­
tést" rendeztetnie. Utóvégre az olyan 
nézőtérre vitt primadonna versengések 
mar idejüket múlták, legalább is még 
nálunk is kisebb városi Ízlés. Az iránt 
különben megnyugtathatjuk a kisasz 

most h. koronaügyész, akkor itteni al- 
ügyész, megírta a Tíz leány paródiáját 
Puff papa és kilenc lánya címen és el 
is játszotta a Puff papa szerepét, az igaz, 
hogy szemen szedeti szép lányai voltak, 
kik kö/ül a pacsirta hanuu Tóth Biliké 
még az öreg urak szeméből is könyet 
csalt s Ívhez szoló, szép, magyar nótáival. 
Fazekas Lórika meg (Huszka Jenő unoka 
húga) az Kleven ördög pajkos áriáit adta 
elő annyi bájjal, könnyedséggel, mint egy 
kis kész primadonna. Szegény meghalt 
fiatalon . . .

És minden estély tánccal végződött, 
anélkül, hogy sokat tanakodtak volna 
rajta, legyen e, ne legyen e tánc, ment az 
magától.

De liát örökre el múltak volna már 
azok az idők, mikor jó kedvvel, szívből, 
leiekből lehetett mulatni? Én azt hiszem, 
nem.

Csak meg kellene prohálni. Menjen 
fel mindenki a Rongyos Egylet tea esté­
lyére, akinek van fogékonysága a kedély 
és az igazi jókedv iránt s határozza el 
magát, én ma jól fogok mulatni. Ha idő­
sebb, gyönyörködjem szivéből, ha fiatal, 
táncoljon leikéből, másra nem gondolva, 
mini egy estének kellemes eltöltésére. 

Es akkor ismét „változtunk? 

szonyt, hogy a földszintről felhangzó pisz- 
szegések es abeugok nem neki szóltak, 
hanem az állóhely ama kirendelt alak­
jainak, akik rájuk szabott kötelességük­
höz híven az újrázásokat a közönséggel 
szemben forszírozták. — Az előadás egye­
bekben igen jó volt: Latabár (Fritz) 
egyik legjobb alakítását mutatta be, Ko­
máromi G , Déri R., Nagy Dezső, Ma- 
gyári igen jók voltak.

János vitéz. A gyönyörű magyar 
operetté, a János vitéz iránt oly szokat­
lan és fokozódó érdeklődés nyilvánul a 
közönség körében, hogy az igazgatóság, 
a tömeges felszólításnak engedve, a dara­
bot vasárnapra is kitűzte. A János vitéz 
ez alkalommal bérletszünetben adatik a 
vidékre való tekintettel, ahonnan százával 
érkeznek az előjegyzésre. A bájos dalmű 
szerepváltozással kerül színre, amennyi 
ben Bagó trombitás szerepét Váradi fogja 
játszani.

Világ folyása.
** A német szerződés. A Wolff- 

ügynökség jelenti Becsből . Wedel 
gróf nemet nagykövet átnyújtott gróf 
Goluchowskinak egy jegyzéket, amely­
ben a Németországgal fennálló keres­
kedelmi szerződést i yof). március 1-re 
felmondja arra az esetre, ha addig az 
uj kereskedelmi szerződés ratifikációi­
nak kicserélése idejekorán meg nem 
történt volna. — Berlinből sürgönyzik, 
hogy a német birodalmi külügyminisz­
tériumban ma a belügyi és külügyi 
államtitkárok és az osztrák magyar 
nagykövet aláírták azt a póthatároza­
tot az Ausztria-Mag) arországgal való 
uj kereskedelmi szerződéshez, mely 
szerint az életbelépés határidejét 1906. 
február 15-ről iyoó. március i-re 
halasztják el.

Hírek az országból.
= A magyar vasutak bevetelei. Az 

elmúlt évben a magyar vasutakon 75,903.590 
személy és 39,664 694 tonna áru szállít­
tatott, a bevételek pedig 295.887.842 ko­
ronát lettek, szemben 283,6í5 034 koro­
nával az előző évben. Az emelkedés kilo­
méterenként 2 9 százalék. A múlt évi 
átlagos kilométerenkénti bevi tel 16 329 
korona, szemben 15 863 koronával 1903 bán.

NAPI HÍREK.
Farsangi naptár.

Március 4 A Rongyos Egyesület tánccal egybe­
kötött lea-estelyc

Március 4 Az Iparegyesulet farsangi mulatság*. 
Március 5. A Kereskedő Ifjúság táncestélye 
Március 7. A Polgári Kor farsangi mulatsága. 
Március 25 Az Izr. Nöegylet táncmulatsága a 

Kereskedelmi Kaszinóban.

Kecskemét, március 2

— Horváth János közjogi könyve. 
„Adalékok az 1847—48 iki évi ország­
gyűlés történelméhez" óimén a napokban 
értékes és nagybeusü közjogi munka fog 
megjelenni dr. Horváth János magán­
tanár, a kitűnő közjogász tollából. Hor­
váth János közjogi tudását, úgy hisszük, 
fölösleges méltatni. Elismerte azt a budit 
pesti tudomány egyetem tanári kara, ami­
dőn a kitűnő tudóst s magyar közjogból 
egyetemi magántanárrá habilitálta. A 
budapesti tudományegyetemen már három 
félévben tartott előadásokat s hallgatóinak 
száma minden egyes félévben sok százra 
tehető. A készülő könyv anyagát az il-
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luslris szerző jórészben a folyó tanév első 
felében a budapesti tudomány egy elemen 
tartott előadásából merítette.

— bonvédlovak felülvizsgálása A 
helyi honvédhuszárt'Ztály tisztikarából 
alakult lóvizsgáló tiszti bizottság ma Se- 
bessy Sándor őrnagy, osztály parancsnok 
vezetése alatt körútra indult a vállalko­
zóknál tartáson levő honvéd kincstári lo­
vak megszemlélésére. A bizottság, amely 
az összes környékező városokban és köz­
ségekben, mint Nagykőrösön, Cegléden, 
Szolnokon, Jászberénybe i, Fegyverneken, 
Kiskunfélegyházán tart viszgálatol, 24 
napig lesz körúton s csak március hó 
végén tér vissza Kecskemétre.

— Mlltamur. Mai tárcánkra e he­
lyen külön is felhívjuk olvasóink figyel­
mét. Régi jó időkről, letűnt bálokról, 
elöregedett táncosokról, nagymamákká 
érett fiatal táncosnőkről emlékezik 
olyan vonzó bájjal, annyi kedves 
bensőséggel, olyan meleg szavakkal, 
hogy kedves olvasmánya lesz minden­
kinek, annak is, aki átélte e regi idő 
két, annak is, aki most hali csak 
róluk. Az írójának pedig hálás köszö­
netét mondunk erette olvasóink nevé­
ben ezúton is.

— A Rongyos Egyesület szombati tea- 
zsurral és hangverseny nyel egybekötött 
túneestélyére jegyek előre válthatok Gye- 
nes Mihály cukrászdájában és Littauer 
Mór divatain kereskedésében.

— Csökken a halálozás. A városi 
orvosi hivataltól veszszük azt az örven­
detes hírt, hogy városunk területén a 
halálozások száma, amely főleg január 
hónapban rendkívül magasra emelkedett, 
az utóbbi időben jelentékenyen csökken. 
Mig az előző hónapokban akadt olyan 
nap. bog) húsz halálesetet is jelentetlek 
be, most naponkint legfölebb 3—l halál- 
lozás történik, sőt néha még egy se. 
Nagyon valószínű, hogy ez a kedvező 
állapot későid) se fog megváltozni, mivel 
eddig is a kellemetlen és szeszélyes idő 
járás volt előidézője a nagyszámú beteges­
kedéseknek és haláleseteknek.

— Keretem. A Rongyos Egyesület 
elnöksége fölkéri mindaz m hölgyeket, 
akik a lea-zsurra ételnemü küldését meg­
ígérték. hogy azt a Kaszinó nagytermébe 
szombat délután három órára szívesked­
jenek felküldeni.

— Megfenyegetett gazda. Páni rétté 
gés közepette elte át a mai éjszakai Kal­
már Mihály bugaci gazda. Csipaz Mihály 
erdöcsősz, ki néki régi haragosa, alapo 
san felöntöti tegnap a garatra s ittas álla 
potában elhatározta, hogy kipusztitja még 
az éjjel az egész Kalmár nemzedéket. 
Vállára akasztotta a vadászfegyverét s 
kegyetlen gondolatoktól ösztökélve ért 
oda a Kálinál ék háza tájára. Az ajtót 
bezárva találta, persze döngetni kezdte, 
aminthogy nem is igen tehetett volna 
más egyebet. Hanem ebbe a mulatságba 
hamarosan beleunt. Neki vér kellett. El 
kezdett hát kurjongatni, amúgy isten iga 
zában ; kurjongatásának pedig körülbelül 
az volt a tenorja, hogy kihívta a szabad 
ég alá Kalmár Mihály uramat. — Gyere 
ki, te girhes, különben belüvök az abla­
kodon. Csakhogy Kalmár Mihály nem 
ment ki. Csipaz azonban még se lőtt be 
az ablakon, hanem jónak látva egy pár 
kellemetlen jővendőmondús szélnek eresz- 
tése után elhagyni ezt a sivár vidéket, — 
a hol valószinüleg a lába is kezdeti ala­
posan fázni. Hazament, hogy kialudja a 
mámorát. I)e csakhamar megzavarta az 
álmai ilj. Kai mar Mihály, az öreg gazdá­
nak legény fia, aki apja házához közel 
lakik s hajnal tájban neszét véve Csipaz 
hőstettének, azonnal elsietett ennek laká­
sára, hogy magyarázatot kérjen viselke­
déséért. Látva aztán, hogy a csősz még 
alszik, (‘Ivrité vadászfegyverét s csak 

reggel adta tudtára, hogy a kecskeméti 
rendőrségen van a puskája ahol följelen­
tette életveszélyes fenyegetés miatt.

— Népies előadások. A Katona Jó­
zsef kör f. hó 5 én vasárnap délután 4 
órakor tartja a városi Vigadó nagytermé­
ben kilencedik népies előadását, mely alka­
lommal Szakács Ödön íőgimn. tanár tart 
előadást; előadásának tárgya Japán 
ország. Résztvehet az előadáson min 
den belépő dij nélkül minden felnőtt férfi 
és nő. Kecskemét, 1905. máioius hó. A 
Katona József kör választmánya |

— A csendörseg uj egyenruhája A 
magyar csendörségről leginkább csak 
akkor szoktunk beszélni, hí a nehéz kö 
telcsségtudása’éhdveszélyes munkába szó 
litja őket. Mennyi panaszt hallunk a 
katonai gyalogság nehez felszereléséről. 
De az senkinek sem jutott eszébe, hogy 
hiszen a csendőrök m g sukkal inkább 
fel vannak szerelve. Puska, szurony, kard, 
nagytáska, kistáska, töltény táska, revol­
ver, mindezeknek a szijjai, nehez ruha, 
csizma mente, csákó, annyi minden, hogy 
in m tréfa dolog vele mozogni. Most végre 
rájuk is gondoltak. Megváltoztatják -a 
ruházatukat s kényelmesebbé teszik, a 

i mennyire lehet. A nehéz csákó helyét 
könnyű alumínium sisak fogj i elfoglalni, 
amely más oldalról nagyobb biztonságot 
is nyuj a fejnek. Átalakítják róluk mind­
azt, amivel elviselhetőbbé tehetik a nehéz 
terhel. A felszerelés uj mintáit Panajott 
Sándor csendőrségi főfelügyelő mutatja 
be a legfőbb hadúrnak, akinek a tetszé 
sétöl függ, hogy melyiket fogjak behozni. 
A tervek bármelyike mellett is döntsön 
a király, lényegesen meg fog változni a 
csendőrség fölszei cIőse.

— Sertés orbánc L a j o s m i z s é n a 
sertés orbánc szórványosan föllépett.

— A „Gyakorlati Közigazgatasi Könyv­
tár es Döntvénytár* f. évi március 1 én 
kiadott 5 ik füzetében a könyviéi i részben 
dr Lengyel Vilmos, a m kir. számvevő­
szék osztály tanácsosa, folytatja „A köz­
ségi háztartás és számvitel* cimü nagy 
érdekű kézi könyvéi, melyet szakkörök­
ben osztatlan elismeréssel fogadtak. A 
„Gyakorlati Közigazgatási Könyvtár és 
Döntvénytár* ezen füzetének döntvény- 
tári része is felette ♦bntos és aktuális 
most, midőn megkezdik az 1906. évre 
szóló országgy ölési képviselőválasztók 
névjegyzékének évenkénti kiigazítását. 
Ebben a füzetben közölve van a m. kir. 
Kúriának a tavalyi felebbezések kapcsán 
hozott összesen tiz cselre vonatkozó elvi 
jelentőségű határozata, rnelylyel meg 
állapítja a választói névjegy zek évenkénti 
kiigazításának határidejét tiz napban ; — 
továbbá a föidmivelésügy i miniszternek 
halászati kihágásra, a közigazgatási bíró* 
ságnak hagyatéki illeték, bélyegilleték ; 
— a kereskedelmi miniszternek jogosu­
latlan cégtáblák és nyomtatványok utján 
elkövetett ipari kihágási stb. ügyekben 
hozott közérdekű elvi határozatai közöl- 
tetnek. A „Gyakorlati Közigazgatási 
Könyvtár és Döntvénytár* előfizetési ára 
egész évre 12 korona, félévre 6 korona.

Felelős szerkesztő :
Dr. NAGY MIHÁLY.

Főmunkatars :

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos :

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

Eladó.
Zöldséges kertészethez meleg­

ágyak, kútkészlet, kád es karok 
jutányos áron eladók. 
Czim a kiadóhivatalban megtudható. 

3586—10—1

Értesítem a t. jogkereső közön­
séget, hogy ügyvédi irodámat IV. 
tized, Nagykörösi-utcza 16. szám 
alatt megnyitottam.
355í —30 - 10 Dr. Fekete László.
Ház- és szőlőbirtok eladás.

Néhai Bíró Jánosné örökö 
sei tulajdonát képező Nagytemető- 
Utcza 95. 8Z. ház, a törvényszéki 
palota álellenében, továbbá a Csáktor­
nyái hegyben — a vasút közelében, 
— 271 ut gyümölcsös szóló és 
a Hegedűs-közön 175 üt szőlő 7 
vékás szántófölddel együtt örök 
áron eladó. Értekezni lehet Bíró 
Zsigmond kalapossal, a NagvkŐrösi- 
ulczai üzletében. 3575—7- 5

Néhai id. Széles László örökösei 
tulajdonát kepezó V. tized, Tehén- 
utcza 264. számú ház szabad kéz- 
bÖl CladÓ. Értekezni lehet ugyanott 
vagy \ I. tized, Fehér utcza 78. számig 
vagy pedig \-ik tized, Vadász-utcza 
325 számú háznál. 3572 6—3

Kiadó úri lakás.
Vili tized 89. számú hazban a Gólya­

ős Horog utcza sarkán, 4 szoba, üvegezett 
■ folyoso, i konyha, kamra, fürdőszoba. 6 lóra 

való istálló, pincze. padlas, éléskamra, azon­
nal k i a d o. esetleg kedvező feltételek 
mellett eladó Tudakozódni lehet Licht- 
ner Dávid es Fia fakereskedő ezég, Kőrös- 
bcgyi-lelepém, vagy pedig a helyszínén 
Lipoczy Antal úrral. 3576—15—<

uegj ed res/j 4 5
eves szóló, egy negyed rrsze 2 ik eves, 
igen szép és jó, szép gyümölcsössel 
és új cserepes épülettel azonnal eladó. 
Bővebbet Tehén utcza 268. sz. alatt

3583—?-3

Birtok eladás.
Az ágasegyházi vasúti állomás mellett, 
az izsáki műútra végig kidülló, Gáli 
Dezső tulajdonát képező, mintegy 300 
katasztrális hold szántóföldnek es szó 
lőnek kiválóan alkalmas birtokot a 
Czegledi Takarok pénztár Hgyesiilet 3, 
4, 5 holdas és ennél nagyobb részle­
tekben a helyszínen 1905. évi márCZÍUS 
12-én — vasárnap — árverés alá
bocsájtja, ahova a venni szándékozók 
azzal hivatnak meg, hogy az árverés 
a tanyaepületnél reggel 8 órakor fog 
megkezdetni. A birtok egészben 
is eladó és ajánlatot a mai 
naptól a takarékpénztár kecs­
keméti megbízottjához be le­
het adni. A részletfizetési feltételek 
es a holdankenti becsertek igen ked­
vezők. Czim a kiadóhivatalban. 3581-12—4



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK.

Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

Egy nagy szőlőbirtOK, amely kitűnő fajszőlők, felka­
rt zva, úri épülettel, jutányos áron eladó

Úri ház a piacz közelében megvételre kerestetik 
Nagyobb szántóföld megtételre kerestetik.
Szarkáiban 6 holdas birtok, melyből 2 hold szőlő, 

4 hold pedig szántóföld eladó
A Szentlőrinci határban egy 70 holdas birtok eladó 
Katonatelepen egy 4 holdas birtok, melyből 1 es ’él hold 

szol., eladó
Az u; vasul mellett egy 3> « holdas szóló eladó. 
A Vll-ik tizedben egy ház eladó 
A Maria-hegyben egy holdas szőlő eladó
Czethalban egy 45 holdas birtok, melynek fele szántó, 

másik fele erdőföld eladó
A Mezei-útczán egy ház eladó.
A ll-ik tizedben egy gazdálkodónak alkalmas ház eladó. 
Szarkasban egy 4 holdas birtok eladó
A Mariahegyben egv 1055 négyszögölé* szőlő eladó. 
A ll-ik tizedben egv ház olcsón eladó.
A Körösi-közön egv ház, kis szőlővel olcsón eladó. 
Csődorben, az uj vonat mellett egy 13 holdas birtok 

eladó.
A mezei. szolnoki vagy csongradi-utczan egy kis ház 

meg etetik 4 53

Legújabb és legjobb háztartási
• • szén O • 

a Józsefaknai kőszén 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan es salaknélkül eg

el. Egy probamegrendelessel 
mindenki meggyőződhetik róla. 

100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Foelárusito helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- es Trombita-utcza sarkan.

Száraz tölgyfahasáb
méterölenként házhoz szállítva

29 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz koszén és buda­
pesti koksz legolcsóbb arak mellett.

ff A Mayerfi-féle
Ezüst-fehér szinszappan

a legjobb mosószappan.
"ílexxSxérxt S-x fillérért 

jc'c’c í'jiszerv.zletcen 
kapható.

Tessek ügyelni, hogy minden darabon rajta 
legyen a nMayer£“ név 2882-150.140

Eladó szőlő.
A Haleszi dűlőben 2. szám 

alatti Katona Gergely - féle 
szőlő kedvező feltételek mellett — 
azonnal eladó. — Értekezhetni a 
tulajdonos özv. Szemerey Zsig­
mondiéval, V örösmarty úteza 129. 
szám alatt. 3549-6—6

Kiadó lakás.
IV. t., Szarvas-utcza 180. 

sz. alatti újonnan épült házban

egy lsufeá-s,
m e I y á 11 három utoaai 
szoba, konyha és a hozzá való 
mellékhelyiségekből, május elsőre 
leia,d.ó. Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonos Major Jánossal. 3562 <> 4

Ház kiadás.
K ecs ke in ét e n, a sörház lak­

tanya szomszédságában, újonnan 
épült szép, modern házamban egv 

BHTBOLTHELYISÉG-HM 
és lakás, külön-külön és együtt 
véve is kiadó. — Értekezni lehet 
velem (Dréher-sörraktárban 1

Dudvay Mihály
3521—24 -15 tulajdonossal.

Eladó szőlő'.
Néhai Cseh Sándor Örökösei tu­

lajdonát képező csáktornyai-hegyi 
150 útból álló jó karban tartott 
szőlő örökáron szabadkézből olcsón 
eladó. Értekezhetni V. tized, 
Vadász utcza 345. szám alatti ház­
ban, vagy az örökösök bármelyik 
tagjával. 3559-12-9

Eladó birtok.
Ága£egyházán 540 kát. hold, 
3573 továbbit 15—5
Pörös-dülón 280 kát. hold

egyike, a vevő kívánságénak megfelelőbb 
kedvező ár és feltételek mellett, azonnal 

eladó,
a Pörösi birtokomon vasúti megálló-hely 
van és a míiút határolja. Értekezni lehet 
özvegy Sándor Ferenczné 
tulajdonossal, Kecskemét, Főiskolatér 121. 

Kiadó lakás, eladó szőlő
I. tized. Vásári nagy-úteza 218. sz. 

ház. mely áll 7 szoba, konyha, 
kamra, 6 lóra való istálló, kocsi­
szín és pincéből, üvegezett folyo­
sóval. azonnal kiadó. — esetleg72 
vagy 3 szobás különálló lakasjis 
van kiadó. — A görög temető mel­
lett levő. Maria-hegy 14. számú szőlő 
azonnal eladó: továbbá 2 darab uj 
csatornafödö rácsos vasajtó. — I da­
rab alig használt jó karban, levő 
szecskavágogép igen olcsón eladó. 
Értekezhetni a tulajdonos özv. dr. 
Ruttkay Sándornéval.

\’an szerencsénk a t. ez. 
közönség becses tudomására 
hozni, hogy az egész ország­
ban legjobbnak, legszebbnek 
es legkiadósabbnak általáno­
sán elismert
m eszünknek 
kizárólagos elarusitasaval 

vezérkép viselőnket
Verő Albert 
urat, (lakik Kecskemét. \ ik 
tized, Szolnoki-útcza 184. sz.) 
bíztuk meg. ki mészgyártmá- 
nyunkat, melynek waggonja 30 
köbmétert tartalmaz, az. igen 
tisztelt közönségnek a leg­
olcsóbb árban fogja rendel­
kezésre bocsajtani.

A midőn tisztelettel kér­
jük, hogy Verő Albert vezér- 
képviselőnket, becses bizal­
mukkal megtisztelni szíves­
kedjenek, maradunk 

teljes tisztelettel:

Bihari Erdöipar és Mészégető
Részvénytársaság.

(Bihar Dobrest.)

Telefonszám 65. Telefonszám 65.
Van szerencsém a nagyérdemű közön­

séget tisztelettel értesíteni, hogv V. tized. 
Szolnoki-útca 184. sz. alatti saját házamban 
egy építkezési- és tüzelő anyagok 
W raktárát és irodáját "W® 

Verő Albert ezég 
alatt létesítettem.

Raktáramban állandóan nagyban és 
kicsinyben kapható: mész, czement. czement- 
gyártmányok. gypsz. asphalt. carbolineum. cserép, 
disztégla. keramit. cserépkályha, stb. — tűzifa 
és szén előnyösen beszerezhető, mivel for­
rásaim a legelsőbbranguak, azon szeren­
csés helyzetbe vagyok, hogy a legkitűnőbb 
árut igen előnyös és olcsó árban árusíthatom, 
miről a nagyrabecsült közönség becses 
próbarendelésével meggyőződést szerezhet.

Főczélomnak fogom tartani, hogy 
becses bizalmukat szolid, pontos és szak­
szerű kiszogálással mielőbb magam részére 
megszerezzem és azt mindenkorra meg­
tartsam. — Árjegyzéssel szívesen szolgálok.

Teljes tisztelettel:
Verő

Telefonszám 65. Telefonszám 65.

Tisztelettel értesítjük 
Kecskemét varos nagyérdemű 
közönségét, hogy sárga VÖ- 
rös. majszin és bőrszínű, ál­
talánosan jóhirnevű disztég- 
lánknak. alak es idomtéglank- 
nak. kétszer sajtolt pillértég­
lánknak. zománc-lapok és tég 
Iánknak. Chamotte (tűzálló), 
téglánknak egyedelárusitásá- 
val. vezérkepviselőnket

Verő Albert 
Urat biztuk meg, tisztelettel 
kérjük tehát, hogy becses 
rendelésükkel Verő Albert úr­
hoz teljes bizalommal fordulni 
szíveskedjenek.

Teljes tisztelettel: 

István-Téglagyár Részvénytárs. 
Budapest.

3510-30—15

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kesskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1905




